
Poznañ, dnia 28 listopada 2008 r.

TRE�Æ

Poz.:

Nr 209

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

DZIENNIK URZÊDOWY

UCHWA£Y RAD GMIN

3404 � nr XXII/171/2008 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 pa�dziernika 2008 r. w sprawie ustalenia stawki
op³at adiacenckich ........................................................................................................................................................ 20260

3405 � nr XXII/168/2008 Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn z dnia 30 pa�dziernika 2008 r. w sprawie ustalenia liczby
punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem piwa)
przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu sprzeda¿y oraz zasad
ich usytuowania ........................................................................................................................................................... 20260

3406 � nr 214/2008 Rady Miejskiej w Nowym Tomy�lu z dnia 30 pa�dziernika 2008 r. w sprawie upowa¿nienia
Dyrektora O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Nowym Tomy�lu do za³atwiania indywidualnych spraw z zakresu
administracji publicznej, w odniesieniu do dzia³añ podejmowanych wobec d³u¿ników
alimentacyjnych ............................................................................................................................................................ 20261

UCHWA£A RADY POWIATU

3407 � nr XXI/149/2008 Rady Powiatu Ostrowskiego z dnia 30 pa�dziernika 2008 r. w sprawie uchwalenia Statutu
Powiatu Ostrowskiego ................................................................................................................................................. 20262



— 20260 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3404, 3405

3404

UCHWA£A Nr XXII/171/2008 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia stawki op³at adiacenckich

Na podstawie art. 98a ust. 1 oraz art. 146 ust. 2 ustawy z
dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo�ciami
(Dz.U. z 2004 r. Nr 261 poz. 2603 ze zmianami) Rada Miejska
Gminy Kostrzyn uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala siê na terenie Gminy Kostrzyn stawkê op³aty
adiacenckiej w wysoko�ci 30% ró¿nicy warto�ci nieruchomo-
�ci na skutek dokonania jej podzia³u.

§2. Ustala siê na terenie Gminy Kostrzyn stawkê op³aty
adiacenckiej w wysoko�ci 50 % ró¿nicy warto�ci nieruchomo-
�ci przed i po wybudowaniu urz¹dzeñ infrastruktury technicz-
nej.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Kostrzyn.

§4. Traci moc uchwa³a Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn Nr
XX/156/2008 r. z dnia 3 lipca 2008 r. w sprawie ustalenia
wysoko�ci stawki procentowej op³aty adiacenckiej.

§5. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

3405

UCHWA£A Nr XXII/168/2008 RADY MIEJSKIEJ GMINY KOSTRZYN

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie ustalenia liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z
wyj¹tkiem piwa) przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu sprzeda¿y oraz zasad ich

usytuowania

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 ze zm.) w zwi¹zku z art. 12 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia
26 pa�dziernika 1982 r. o wychowaniu w trze�wo�ci i przeciw-
dzia³aniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2007 r. Nr 70, poz. 473 ze zm.)
Rada Miejska Gminy Kostrzyn uchwala, co nastêpuje:

§1. Ustala liczbê punktów sprzeda¿y napojów alkoholo-
wych zawieraj¹cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem
piwa):

1. przeznaczonych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda-
¿y w ilo�ci 70 punktów

2. przeznaczonych do spo¿ycia w miejscu sprzeda¿y w
ilo�ci 20 punktów

§2. Zasady usytuowania punktów sprzeda¿y i podawania
napojów alkoholowych:

1. Punkt sprzeda¿y napojów alkoholowych nie mo¿e byæ
usytuowany bli¿ej ni¿ 40 m od budynków u¿yteczno�ci pu-
blicznej i budynków kultu religijnego.

2. Punkt podawania napojów alkoholowych nie mo¿e
byæ usytuowany w odleg³o�ci mniejszej ni¿ 50 m od budyn-
ków u¿yteczno�ci publicznej i budynków kultu religijnego.



— 20261 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

3. Odleg³o�ci, o których mowa w ustêpie 1 i 2 mierzone
s¹ najkrótsz¹ drog¹ wzd³u¿ pieszego ci¹gu komunikacyjnego
pomiêdzy �rodkiem wej�cia do punktu sprzeda¿y, a �rodkiem
najbli¿szego czynnego wej�cia na teren obiektów wymienio-
nych w ust. 1 i 2.

4. Dopuszcza siê mo¿liwo�æ funkcjonowania tzw. �ogród-
ków piwnych� na wolnym powietrzu ze sprzeda¿¹ i podawa-
niem napojów alkoholowych o zawarto�ci do 4,5% alkoholu
oraz piwa, zlokalizowanych przy punktach posiadaj¹cych
pozwolenie na sprzeda¿ alkoholu.

5. Zasady prowadzenia �ogródka piwnego�:

a) estetyczne ogrodzenie �ogródka piwnego�, w celu
zapewnienia szeroko rozumianego bezpieczeñstwa,

b) lokalizacja �ogródka piwnego� nie mo¿e zak³ócaæ ciszy
i spokoju mieszkañców s¹siednich posesji,

c) zapewnienie podstawowych warunków sanitarnych w
postaci standardowych toalet,

d) posiadanie, co najmniej 1 stolika konsumpcyjnego z
miejscami siedz¹cymi.

e) ustawienie na terenie �ogródka piwnego� koszy na
odpadki.

6. Sprzeda¿, podawanie i spo¿ywanie napojów alkoho-
lowych na podstawie jednorazowych zezwoleñ mo¿e odby-

waæ siê na imprezach na otwartym powietrzu wy³¹cznie w
wyznaczonych punktach na terenie przewidzianym na odby-
cie imprezy.

§3. Zezwolenia wydane przed wej�ciem w ¿ycie niniejszej
uchwa³y na sprzeda¿ napojów alkoholowych w punktach,
których usytuowanie nie spe³nia zasad okre�lonych w niniej-
szej uchwale pozostaj¹ w mocy do czasu utraty ich wa¿no�ci.

§4. Traci moc uchwa³a Nr XXXI/263/2001 Rady Miejskiej
Gminy Kostrzyn z dnia 4 wrze�nia 2001 r. w sprawie ustalenia
liczby punktów sprzeda¿y napojów alkoholowych zawieraj¹-
cych powy¿ej 4,5% alkoholu (z wyj¹tkiem piwa) przeznaczo-
nych do spo¿ycia poza miejscem sprzeda¿y jak i w miejscu
sprzeda¿y oraz okre�lenia zasad usytuowania miejsc sprzeda-
¿y napojów alkoholowych i warunków sprzeda¿y tych napo-
jów alkoholowych na terenie Gminy Kostrzyn.

§5. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny Kostrzyn.

§6. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn

(-) prof. Grzegorz Schroeder

Poz. 3405, 3406

�

3406

UCHWA£A Nr 214/2008 RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMY�LU

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie: upowa¿nienia Dyrektora O�rodka Pomocy Spo³ecznej w Nowym Tomy�lu do za³atwiania indywidualnych
spraw z zakresu administracji publicznej, w odniesieniu do dzia³añ podejmowanych wobec d³u¿ników alimentacyjnych

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr
142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r.
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz.
1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218), uchwala
siê co nastêpuje:

§1. Upowa¿nia siê Dyrektora O�rodka Pomocy Spo³ecznej
do za³atwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji
publicznej, w odniesieniu do dzia³añ podejmowanych wobec
d³u¿ników alimentacyjnych na podstawie ustawy z dnia 7
wrze�nia 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimen-
tów (Dz.U. Nr 192, poz. 1378 i z 2008 r. Nr 134, poz. 850), w
tym do wydawania decyzji administracyjnych.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi No-
wego Tomy�la.



— 20262 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr in¿. Piotr Szymkowiak

Poz. 3406, 3407

3407

UCHWA£A Nr XXI/149/2008 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ostrowskiego

Na podstawie art. 12 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z
2001r. ze zm.), Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co nastê-
puje:

§1. Uchwala Statut Powiatu Ostrowskiego stanowi¹cy
za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc uchwa³a Nr VI/42/2003 Rady Powiatu Ostrow-
skiego z dnia 4 marca 2003 roku w sprawie uchwalenia
Statutu Powiatu Ostrowskiego.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu
Ostrowskiego.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu Ostrowskiego

(-) Piotr Walkowski

STATUT POWIATU OSTROWSKIEGO

Rozdzia³ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Powiat Ostrowski, zwany dalej �powiatem�, jest
lokaln¹ wspólnot¹ samorz¹dow¹ tworzon¹ przez jego miesz-
kañców, powo³an¹ w celu organizacji ¿ycia publicznego na
swoim terytorium.

2. Powiat posiada osobowo�æ prawn¹.

3. Powiat wykonuje okre�lone przepisami prawa zadania
publiczne w imieniu w³asnym i na w³asn¹ odpowiedzialno�æ.

§2. 1. Powiat obejmuje terytorium, w którego sk³ad
wchodz¹:

1) Gmina Miasto Ostrów Wielkopolski,

2) Gmina i Miasto Nowe Skalmierzyce,

3) Gmina i Miasto Odolanów,

4) Gmina i Miasto Raszków,

5) Gmina Ostrów Wielkopolski,

6) Gmina Przygodzice,

7) Gmina Sieroszewice,

8) Gmina So�nie.

2. Granice powiatu okre�la mapa, stanowi¹ca za³¹cznik
nr 1 do niniejszego statutu.



— 20263 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

3. Powiat po³o¿ony jest w województwie wielkopolskim.

4. Siedzib¹ organów powiatu jest miasto Ostrów Wiel-
kopolski.

§3. Powiat posiada herb i flagê, ustanowione uchwa³¹
Rady Powiatu Ostrowskiego nr XXX/245/2002 z dnia 14 lutego
2002 r., których wzory okre�laj¹ za³¹czniki nr 2 i 3 do niniej-
szego statutu.

Rozdzia³ II

W³adze powiatu.

§4. 1. Mieszkañcy powiatu podejmuj¹ rozstrzygniêcia:

1) w g³osowaniu powszechnym - poprzez wybory lub refe-
rendum powiatowe,

2) za po�rednictwem organów powiatu,

2. Organami powiatu s¹:

1) Rada Powiatu Ostrowskiego, zwana dalej �rad¹�, jako
organ stanowi¹cy i kontrolny,

2) Zarz¹d Powiatu Ostrowskiego, zwany dalej �zarz¹dem�,
jako organ wykonawczy.

§5. Zasady, tryb wyboru i liczbê cz³onków rady okre�la
ustawa.

§6. 1. Do wy³¹cznej w³a�ciwo�ci rady nale¿¹ sprawy za-
strze¿one w art. 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o
samorz¹dzie powiatowym.

2. Rada nie mo¿e przenosiæ swych wy³¹cznych kompe-
tencji na ¿aden inny organ.

§7. 1. Rada wybiera ze swojego grona Przewodnicz¹cego
Rady Powiatu Ostrowskiego, zwanego dalej �przewodnicz¹-
cym rady� oraz 2 Wiceprzewodnicz¹cych Rady Powiatu
Ostrowskiego, zwanych dalej �wiceprzewodnicz¹cymi rady�.

2. Wyboru dokonuje rada w g³osowaniu tajnym, bez-
wzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w obecno�ci co najmniej po-
³owy ustawowego sk³adu.

§8. Szczegó³owy regulamin rady stanowi za³¹cznik Nr 4
do niniejszego statutu.

§9. 1. Rada powo³uje ze swego grona nastêpuj¹ce sta³e
komisje:

1) Rewizyjn¹ � powo³an¹ w celu kontrolowania dzia³alno�ci
zarz¹du oraz powiatowych jednostek organizacyjnych,

2) Bud¿etu, Finansów i Mienia Powiatu - przedmiotem jej
dzia³ania s¹ w szczególno�ci sprawy w zakresie opracowa-
nia i realizacji bud¿etu powiatu, funduszy i �rodków spe-
cjalnych, gospodarki nieruchomo�ciami, utrzymania po-
wiatowych obiektów i urz¹dzeñ u¿yteczno�ci publicznej
oraz obiektów administracyjnych,

3) Bezpieczeñstwa i Porz¹dku Publicznego - przedmiotem jej
dzia³ania s¹ w szczególno�ci sprawy w zakresie porz¹dku
publicznego i bezpieczeñstwa obywateli, ochrony przeciw-
powodziowej, przeciwpo¿arowej i zapobiegania innym

Poz. 3407

nadzwyczajnym zagro¿eniom ¿ycia i zdrowia ludzi oraz
�rodowiska, obronno�ci, ochrony praw konsumenta, sta-
tutów i regulaminów oraz innych spraw organizacyjnych
rady,

4) Edukacji, Kultury i Sportu - przedmiotem jej dzia³ania s¹
w szczególno�ci sprawy w zakresie edukacji publicznej,
kultury i ochrony dóbr kultury, kultury fizycznej i turystyki,

5) Zdrowia i Polityki Spo³ecznej - przedmiotem jej dzia³ania
s¹ w szczególno�ci sprawy w zakresie promocji i ochrony
zdrowia, polityki prorodzinnej, wspierania osób niepe³no-
sprawnych, przeciwdzia³ania bezrobociu oraz aktywizacji
lokalnego rynku pracy,

6) Rozwoju Gospodarczego i Infrastruktury - przedmiotem jej
dzia³ania s¹ w szczególno�ci sprawy w zakresie zagospo-
darowania przestrzennego i nadzoru budowlanego, karto-
grafii i katastru, rolnictwa, le�nictwa, rybactwa �ródl¹do-
wego, gospodarki wodnej, ochrony �rodowiska i przyro-
dy, dróg publicznych i transportu zbiorowego, promocji
powiatu, wspó³pracy z organizacjami pozarz¹dowymi.

2. Radny mo¿e byæ cz³onkiem najwy¿ej dwóch sta³ych
komisji.

3. Przewodnicz¹cego komisji wybiera rada, wiceprze-
wodnicz¹cego wybiera komisja spo�ród swoich cz³onków.

4. Rada mo¿e powo³ywaæ dora�ne komisje do okre�lo-
nych zadañ, ustalaj¹c przedmiot ich dzia³ania oraz ich sk³ad
osobowy. Przewodnicz¹cy komisji wybierany jest w trybie
okre�lonym w ust. 3.

5. Zakres oraz tryb dzia³ania Komisji Rewizyjnej okre�la
regulamin stanowi¹cy za³¹cznik nr 5 niniejszego statutu.

6. Zakres oraz tryb dzia³ania pozosta³ych sta³ych i dora�-
nych komisji okre�la za³¹cznik nr 6 niniejszego statutu.

§10. 1. W sk³ad Zarz¹du Powiatu Ostrowskiego, zwanym
dalej �zarz¹dem�, wchodz¹: Starosta Ostrowski, zwany dalej
�starost¹�, jako przewodnicz¹cy, Wicestarosta Ostrowski,
zwany dalej �wicestarost¹�, jako zastêpca przewodnicz¹cego
oraz 3 cz³onkowie.

2. Tryb wyboru zarz¹du okre�la ustawa.

3. W pracach zarz¹du z g³osem doradczym uczestnicz¹
skarbnik powiatu oraz sekretarz powiatu.

4. Stosunek pracy ze starost¹ na podstawie wyboru
nawi¹zuje przewodnicz¹cy rady. Wysoko�æ wynagrodzenia
ustala rada po zasiêgniêciu opinii Komisji Bud¿etu, Finansów
i Mienia Powiatu.

5. Tryb pracy zarz¹du reguluje regulamin zarz¹du stano-
wi¹cy za³¹cznik nr 7 niniejszego statutu.

Rozdzia³ III

Jednostki organizacyjne powiatu, powiatowe s³u¿by,
inspekcje i stra¿e.

§11. 1. Do jednostek organizacyjnych powiatu nale¿¹ w
szczególno�ci:



— 20264 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

1) starostwo powiatowe,

2) powiatowe centrum pomocy rodzinie,

3) domy pomocy spo³ecznej,

4) zak³ady opieki zdrowotnej,

5) szko³y ponadgimnazjalne, specjalne i inne placówki o�wia-
towe,

6) instytucje kultury,

7) powiatowy zarz¹d dróg,

8) powiatowy urz¹d pracy

2. Zarz¹d prowadzi i aktualizuje wykaz jednostek organi-
zacyjnych powiatu. Wykaz udostêpnia siê do publicznego
wgl¹du w starostwie powiatowym.

§12. 1. Powiatowe s³u¿by, inspekcje i stra¿e tworz¹:

1) Komenda Powiatowa Pañstwowej Stra¿y Po¿arnej w Ostro-
wie Wielkopolskim,

2) Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Ostro-
wie Wielkopolskim,

2. Uprawnienia starosty i rady wobec powiatowych s³u¿b,
inspekcji i stra¿y okre�laj¹ ustawy.

Poz. 3407

Rozdzia³ IV

Zasady dostêpu do dokumentów wynikaj¹cych z
wykonywana zadañ publicznych i korzystania z nich przez

obywateli

§13. 1. Dzia³alno�æ organów powiatu jest jawna, a ogra-
niczenia jawno�ci mog¹ wynikaæ jedynie z ustaw.

2. Zasady dostêpu i korzystania przez obywateli z doku-
mentów rady, komisji rady i zarz¹du okre�la za³¹cznik nr 8
niniejszego statutu.

Rozdzia³ V

Przepisy koñcowe.

§14. 1. Statut podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzêdo-
wym Województwa Wielkopolskiego oraz w Biuletynie Infor-
macji Publicznej.

2. Statut wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od jego
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

§15. Zmian statutu dokonuje rada w trybie w³a�ciwym dla
jego uchwalenia.



— 20265 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407



— 20266 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407



— 20267 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407



— 20268 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

Za³¹cznik nr 4
do Statutu Powiatu Ostrowskiego

REGULAMIN RADY POWIATU OSTROWSKIEGO

Poz. 3407

Rozdzia³ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin rady, zwany dalej �regulaminem�, okre�la
organizacje wewnêtrzn¹ oraz tryb pracy rady i jej organów,
z wy³¹czeniem zasad i trybu dzia³ania Komisji Rewizyjnej.

§2. 1. Rada dzia³a na sesjach, poprzez swoje wewnêtrzne
organy oraz przez zarz¹d wykonuj¹cy jej uchwa³y.

2. Wewnêtrzne organy rady oraz zarz¹d dzia³aj¹ pod
kontrol¹ rady, której sk³adaj¹ sprawozdania ze swej dzia³alno-
�ci.

Rozdzia³ II

Organizacja wewnêtrzna rady

§3. Do wewnêtrznych organów rady nale¿¹:

1) przewodnicz¹cy rady,

2) 2 wiceprzewodnicz¹cych rady,

3 Komisja Rewizyjna,

4) komisje sta³e wymienione w statucie,

5) dora�ne komisje do okre�lonych zadañ.

§4. 1. Przewodnicz¹cy oraz wiceprzewodnicz¹cy rady
koordynuj¹ z ramienia rady prace jej komisji.

2. Podzia³u zadañ w zakresie, o jakim mowa w ust. 1,
dokonuje przewodnicz¹cy rady.

§5. Postanowienia dotycz¹ce komisji rady, z wyj¹tkiem
Komisji Rewizyjnej, s¹ zawarte w rozdziale VIII Regulaminu.

Rozdzia³ III

Sesje rady

§6. 1. Rada rozpatruje na sesjach i rozstrzyga w drodze
uchwa³ wszystkie sprawy nale¿¹ce do jej kompetencji, okre-
�lone w ustawie o samorz¹dzie powiatowym oraz w innych
ustawach, a tak¿e w przepisach prawnych wydanych na
podstawie ustaw.

2. Rada w formie uchwa³ zajmuje merytoryczne stano-
wisko w sprawach zwi¹zanych z realizacj¹ kompetencji stano-
wi¹cych i kontrolnych.

3. Oprócz uchwa³ rada mo¿e podejmowaæ:

1) postanowienia proceduralne,

2) o�wiadczenia zawieraj¹ce stanowisko w okre�lonej spra-
wie,

3) apele zawieraj¹ce formalnie niewi¹¿¹ce wezwania adresa-
tów zewnêtrznych do okre�lonego postêpowania, podjê-
cia inicjatywy czy zadania.

4. Do postanowieñ, o�wiadczeñ i apeli nie ma zastoso-
wania przewidziany w regulaminie tryb zg³aszania inicjatywy
uchwa³odawczej i podejmowania uchwa³.

§7. 1. Rada odbywa sesje zwyczajne z czêstotliwo�ci¹
potrzebn¹ do prawid³owej realizacji swoich zadañ, nie rzadziej
jednak ni¿ raz na kwarta³.

2. Sesje nadzwyczajne rady zwo³uje przewodnicz¹cy rady
na wniosek zarz¹du lub 1/4 ustawowego sk³adu rady.

Rozdzia³ IV

Przygotowanie sesji.

§8. 1. Sesje przygotowuje przewodnicz¹cy rady lub w³a-
�ciwy wiceprzewodnicz¹cy.

2. Przygotowanie sesji obejmuje:

1) ustalenie projektu porz¹dku obrad,

2) ustalenie czasu i miejsca obrad,

3) zapewnienie radnym materia³ów, w tym projektów uchwa³,
dotycz¹cych poszczególnych punktów projektowanego
porz¹dku obrad.

3. Sesje zwo³uje przewodnicz¹cy rady lub z jego upo-
wa¿nienia wiceprzewodnicz¹cy.

4. O terminie, miejscu i proponowanym porz¹dku obrad
sesji powiadamia siê radnych najpó�niej na siedem dni przed
jej terminem, za pomoc¹ listów poleconych lub w inny
skuteczny sposób.

5. W zawiadomieniu o sesji nale¿y podaæ projekt porz¹d-
ku obrad oraz za³¹czyæ projekty uchwa³ i inne niezbêdne
materia³y zwi¹zane z porz¹dkiem obrad.

6. W razie niedotrzymania terminów, o jakich mowa w
ust. 5, rada mo¿e podj¹æ uchwa³ê o odroczeniu sesji i wyzna-
czyæ nowy termin jej odbycia. Wniosek o odroczenie sesji
mo¿e byæ zg³oszony przez radnego tylko na pocz¹tku obrad,
przed przyst¹pieniem do uchwalenia porz¹dku obrad.

7. Zawiadomienie o terminie, miejscu i przedmiocie
obrad rady powinno byæ podane do publicznej wiadomo�ci
w sposób zwyczajowo przyjêty.

§9. 1. Przed ka¿d¹ sesj¹ przewodnicz¹cy rady, ustala listê
osób zaproszonych na sesjê.



— 20269 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

2. W sesjach rady uczestnicz¹ � z g³osem doradczym �
nie bêd¹ce radnymi osoby wchodz¹ce w sk³ad zarz¹du oraz
sekretarz powiatu i skarbnik powiatu.

3. Do udzia³u w sesjach rady mog¹ zostaæ zobowi¹zani
kierownicy s³u¿b, inspekcji, stra¿y oraz innych jednostek
organizacyjnych podlegaj¹cych kontroli rady.

§10. Zarz¹d zobowi¹zany jest udzieliæ radzie pomocy
technicznej i organizacyjnej w przygotowaniu i odbyciu sesji.

Rozdzia³ V

Obrady.

§11. 1. Sesje rady s¹ jawne.

2. Jawno�æ sesji oznacza, ¿e podczas obrad na sali mo¿e
byæ obecna publiczno�æ, która zajmuje wyznaczone w tym
celu miejsca.

3. Utrwalanie przez publiczno�æ przebiegu obrad przy
pomocy urz¹dzeñ audiowizualnych mo¿e siê odbywaæ po
uprzednim zg³oszeniu przewodnicz¹cemu rady.

4. Ograniczenie dotycz¹ce utrwalania przebiegu obrad
nie dotyczy dziennikarzy, którzy zg³osz¹ sw¹ obecno�æ prze-
wodnicz¹cemu.

§12. 1. Je¿eli przedmiotem sesji maj¹ byæ sprawy objête
tajemnic¹ pañstwow¹ lub s³u¿bow¹, zgodnie z tre�ci¹ ustawy
o tajemnicy pañstwowej i s³u¿bowej, jawno�æ sesji lub jej
czê�ci zostanie wy³¹czona i rada obraduje przy drzwiach
zamkniêtych.

2. Poza przypadkiem okre�lonym w ust. 1 rada mo¿e
wy³¹czyæ jawno�æ sesji lub jej czê�ci tylko wtedy gdy przepisy
szczególne tak stanowi¹.

§13. 1. Sesja odbywa siê na jednym posiedzeniu. Na
wniosek przewodnicz¹cego obrad b¹d� radnego rada mo¿e
postanowiæ o przerwaniu sesji i kontynuowaniu obrad w
innym wyznaczonym terminie na kolejnym posiedzeniu tej
samej sesji.

2. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 1
rada mo¿e postanowiæ w szczególno�ci ze wzglêdu na nie-
mo¿liwo�æ wyczerpania porz¹dku obrad lub konieczno�æ jego
rozszerzenia, potrzebê uzyskania dodatkowych materia³ów
lub inne nieprzewidziane przeszkody, uniemo¿liwiaj¹ce radzie
w³a�ciwe obradowanie lub podjêcie uchwa³.

3. Fakt przerwania obrad oraz imiona i nazwiska rad-
nych, którzy bez usprawiedliwienia opu�cili obrady przed ich
zakoñczeniem, odnotowuje siê w protokole.

§14. Sesje rady zwo³ywane s¹ w terminach okre�lonych
przez przewodnicz¹cego rady albo w³a�ciwego wiceprzewod-
nicz¹cego.

§15. Rada mo¿e rozpocz¹æ obrady tylko w obecno�ci co
najmniej po³owy swego ustawowego sk³adu.

§16. 1. Sesje otwiera i prowadzi przewodnicz¹cy rady, z
zastrze¿. art. 15 ust. 6 ustawy o samorz¹dzie powiatowym.

Poz. 3407

2. W razie nieobecno�ci przewodnicz¹cego rady, czyn-
no�ci okre�lone w ust. 1 wykonuje w³a�ciwy wiceprzewodni-
cz¹cy rady.

3. Dla potrzeb sesji rada mo¿e powo³aæ komisjê uchwa³
i wniosków w celu rejestracji zg³oszonych wniosków i zg³o-
szonych poprawek do projektów uchwa³.

§17. 1. Otwarcie sesji nastêpuje po wypowiedzeniu przez
przewodnicz¹cego rady formu³y: �Otwieram ............. sesjê
Rady Powiatu Ostrowskiego�.

2. Po otwarciu sesji przewodnicz¹cy rady stwierdza na
podstawie listy obecno�ci prawomocno�æ obrad; w przypad-
ku braku quorum stosuje siê odpowiednio przepis §13 ust. 1
regulaminu.

§18. 1. Po otwarciu sesji przewodnicz¹cy rady przedsta-
wia radzie pod dyskusjê projekt porz¹dku obrad.

2. Z wnioskiem o uzupe³nienie b¹d� zmianê w projekcie
porz¹dku obrad mo¿e wyst¹piæ radny, a tak¿e niebêd¹cy
radnym cz³onek zarz¹du.

3. Przewodnicz¹cy rady poddaje pod g³osowanie przed-
stawiony przez siebie projekt porz¹dku obrad oraz wnioski, o
jakich mowa w ust. 2.

§19. Porz¹dek obrad obejmuje w szczególno�ci:

1) przyjêcie protoko³u z obrad poprzedniej sesji,

2) informacje przewodnicz¹cego rady o dzia³aniach podej-
mowanych w okresie miêdzysesyjnym,

3) sprawozdanie starosty o pracach zarz¹du w okresie miê-
dzysesyjnym, zw³aszcza z wykonania uchwa³ rady,

4) interpelacje i zapytania radnych,

5) rozpatrzenie projektów uchwa³ i podjêcie uchwa³ lub za-
jêcie stanowiska,

6) odpowiedzi na interpelacje,

7) wnioski, o�wiadczenia radnych i informacje.

§20. 1. Sprawozdanie, o jakim mowa w §19 pkt 3, sk³ada
starosta lub cz³onek zarz¹du wyznaczony przez zarz¹d.

2. Sprawozdania komisji rady sk³adaj¹ przewodnicz¹cy
komisji lub sprawozdawcy wyznaczeni przez komisje.

§21. 1. Interpelacje i zapytania s¹ kierowane do zarz¹du
i starosty. Mog¹ je sk³adaæ radni.

2. Interpelacje dotycz¹ spraw powiatowej wspólnoty o
zasadniczym charakterze.

3. Interpelacja powinna zawieraæ krótkie przedstawienie
stanu faktycznego, bêd¹cego jej przedmiotem oraz wynikaj¹-
ce z niego pytania.

4. Interpelacje sk³ada siê w formie pisemnej na rêce
przewodnicz¹cego rady. Sk³adaj¹cy interpelacjê mo¿e jej tre�æ
przedstawiæ dodatkowo ustnie. Przewodnicz¹cy niezw³ocznie
przekazuje interpelacje adresatowi.

5. Interpelowany mo¿e udzieliæ odpowiedzi ustnie na tej
samej sesji, co nie zwalnia od udzielenia odpowiedzi w formie
pisemnej w terminie 21 dni, chyba ¿e interpeluj¹cy z tej formy



— 20270 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407

zrezygnuje. Odpowiedzi udzielaj¹ w³a�ciwe rzeczowo osoby,
upowa¿nione do tego przez zarz¹d wzglêdnie starostê.

6. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalaj¹c¹, rad-
ny interpeluj¹cy mo¿e zwróciæ siê do przewodnicz¹cego rady
o nakazanie niezw³ocznego uzupe³nienia odpowiedzi.

§22. 1. Zapytania sk³ada siê celem uzyskania informacji
o konkretnym stanie faktycznym.

2. Zapytania formu³owane s¹ ustnie w trakcie sesji rady.
Je�li bezpo�rednia odpowied� na zapytanie nie jest mo¿liwa,
pytany udziela odpowiedzi pisemnej w terminie 14 dni.

§23. 1. Przewodnicz¹cy rady prowadzi obrady wed³ug
uchwalonego porz¹dku, otwieraj¹c i zamykaj¹c dyskusjê nad
ka¿dym z punktów.

2. Przewodnicz¹cy rady udziela g³osu wed³ug kolejno�ci
zg³oszeñ; w uzasadnionych przypadkach mo¿e tak¿e udzieliæ
g³osu poza kolejno�ci¹.

3. Radnemu nie wolno zabieraæ g³osu bez zezwolenia
przewodnicz¹cego rady.

4. Przewodnicz¹cy rady mo¿e zabieraæ g³os w ka¿dym
momencie obrad.

5. Przewodnicz¹cy rady mo¿e udzieliæ g³osu osobie nie
bêd¹cej radnym.

§24. 1. Przewodnicz¹cy rady czuwa nad sprawnym prze-
biegiem obrad, a zw³aszcza nad zwiêz³o�ci¹ wyst¹pieñ rad-
nych oraz innych osób uczestnicz¹cych w sesji.

2. Przewodnicz¹cy rady mo¿e czyniæ radnym uwagi
dotycz¹ce tematu, formy i czasu trwania ich wyst¹pieñ, a w
szczególnie uzasadnionych przypadkach przywo³aæ mówcê
�do rzeczy�.

3. Je¿eli temat lub sposób wyst¹pienia albo zachowanie
radnego w sposób oczywisty zak³ócaj¹ porz¹dek obrad b¹d�
utrudniaj¹ prowadzenie sesji, przewodnicz¹cy rady przywo³u-
je radnego �do porz¹dku�, a gdy przywo³anie nie odnios³o
skutku, mo¿e odebraæ mu g³os, nakazuj¹c odnotowanie tego
faktu w protokole.

4. W przypadku niedostosowania siê radnego do uwagi
wymienionej w ust. 3 przewodnicz¹cy obrad ma prawo
wykluczyæ radnego z sesji. Konsekwencj¹ powy¿szego faktu
bêdzie potr¹cenie diety w wysoko�ci okre�lonej uchwa³¹ rady
za nieobecno�æ podczas sesji.

5. Postanowienie ust. 2 i 3 stosuje siê odpowiednio do
osób spoza rady zaproszonych na sesjê i do publiczno�ci.

6. Po uprzednim ostrze¿eniu, przewodnicz¹cy rady mo¿e
nakazaæ opuszczenie sali tym osobom spo�ród publiczno�ci,
które swoim zachowaniem lub wyst¹pieniami zak³ócaj¹ po-
rz¹dek obrad b¹d� naruszaj¹ powagê sesji.

§25. Na wniosek radnego, przewodnicz¹cy rady przyjmu-
je do protoko³u sesji wyst¹pienie radnego zg³oszone na
pi�mie, lecz niewyg³oszone w toku obrad, informuj¹c o tym
radê.

§26. 1. Przewodnicz¹cy rady udziela g³osu poza kolejno-
�ci¹ w sprawie wniosków natury formalnej, a w szczególno�ci
dotycz¹cych:

1) stwierdzenia quorum,

2) zmiany porz¹dku obrad,

3) ograniczenia czasu wyst¹pieñ dyskutantów,

4) zamkniêcia listy mówców lub dyskutantów,

5) zakoñczenia dyskusji i podjêcia uchwa³y,

6) zarz¹dzenia przerwy,

7) odes³ania projektu uchwa³y do komisji,

8) przeliczenia g³osów,

9) przestrzegania regulaminu obrad.

2. Wnioski formalne przewodnicz¹cy rady poddaje pod
dyskusjê po dopuszczeniu jednego g³osu �za� i jednego g³osu
�przeciwko� wnioskowi, po czym poddaje sprawê pod g³oso-
wanie.

§27. 1. Sprawy osobowe rada rozpatruje, z zastrze¿e-
niem §48 ust. 4 w obecno�ci zainteresowanego. Rada mo¿e
jednak postanowiæ inaczej.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy przypadków nie-
usprawiedliwionej nieobecno�ci zainteresowanego na sesji.

§28. 1. Po wyczerpaniu listy mówców, przewodnicz¹cy
rady zamyka dyskusjê. W razie potrzeby zarz¹dza przerwê w
celu umo¿liwienia w³a�ciwej komisji lub zarz¹dowi ustosun-
kowania siê do zg³oszonych w czasie debaty wniosków, a je�li
zaistnieje taka konieczno�æ � przygotowania poprawek w
rozpatrywanym dokumencie.

2. Po zamkniêciu dyskusji przewodnicz¹cy rady rozpo-
czyna procedurê g³osowania.

3. Po rozpoczêciu procedury g³osowania, do momentu
zarz¹dzenia g³osowania, przewodnicz¹cy rady mo¿e udzieliæ
radnym g³osu tylko w celu zg³oszenia lub uzasadnienia wnio-
sku formalnego o sposobie lub porz¹dku g³osowania.

§29. 1. Po wyczerpaniu porz¹dku obrad przewodnicz¹cy
rady koñczy sesjê wypowiadaj¹c formu³ê: �Zamykam ����
sesjê Rady Powiatu Ostrowskiego�.

2. Czas od otwarcia sesji do jej zamkniêcia uwa¿a siê za
czas trwania sesji.

3. Postanowienie ust. 2 dotyczy tak¿e sesji, która objê³a
wiêcej ni¿ jedno posiedzenie.

§30. 1. Rada jest zwi¹zana uchwa³¹ z chwil¹ jej podjêcia.

2. Uchylenie lub zmiana podjêtych uchwa³ mo¿e nast¹-
piæ tylko w drodze odrêbnej uchwa³y.

3. Postanowienie ust. 2 nie stosuje siê w odniesieniu do
oczywistych omy³ek.

§31. Do wszystkich osób pozostaj¹cych w miejscu obrad
po zakoñczeniu sesji lub posiedzenia maj¹ zastosowanie
ogólne przepisy porz¹dkowe w³a�ciwe dla miejsca, w którym
sesja siê odbywa.

§32. 1. Pracownik starostwa, wyznaczony przez starostê
w uzgodnieniu z przewodnicz¹cym rady, sporz¹dza z ka¿dej
sesji rady protokó³.



— 20271 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407

2. Przebieg sesji jest nagrywany, a nagranie przechowu-
je siê do momentu przyjêcia przez radê protoko³u z tej¿e sesji.

§33. 1. Protokó³ z sesji rady musi wiernie odzwierciedlaæ
przebieg sesji.

2. Protokó³ z sesji powinien w szczególno�ci zawieraæ:

1) numer, datê i miejsce odbywania sesji, godzinê jej rozpo-
czêcia i zakoñczenia oraz wskazywaæ numery uchwa³, imiê
i nazwisko przewodnicz¹cego obrad i protokolanta,

2) stwierdzenie prawomocno�ci posiedzenia,

3) odnotowanie przyjêcia protoko³u z poprzedniej sesji,

4) uchwalony porz¹dek obrad,

5) przebieg obrad, a w szczególno�ci tre�æ wyst¹pieñ albo
ich streszczenie, teksty zg³oszonych, jak równie¿ uchwalo-
nych wniosków, a ponadto odnotowanie faktów zg³osze-
nia pisemnych wyst¹pieñ,

6) przebieg g³osowania z wyszczególnieniem liczby g³osów
�za�, �przeciw�, �wstrzymuje siê�,

7) wskazanie wniesienia przez radnego zdania odrêbnego do
tre�ci uchwa³y,

8) podpis przewodnicz¹cego i osoby sporz¹dzaj¹cej proto-
kó³.

§34. 1. W trakcie obrad lub nie pó�niej ni¿ na najbli¿szej
sesji, radni mog¹ zg³aszaæ poprawki lub uzupe³nienia do
protoko³u, przy czym o ich uwzglêdnieniu rozstrzyga prze-
wodnicz¹cy rady po wys³uchaniu protokolanta i przes³ucha-
niu nagrania z przebiegu sesji.

2. Je¿eli wniosek wskazany w ust. 1 nie bêdzie uwzglêd-
niony, wnioskodawca mo¿e wnie�æ sprzeciw do rady.

3. Rada mo¿e podj¹æ uchwa³ê o przyjêciu protoko³u z
poprzedniej sesji po rozpatrzeniu sprzeciwu, o jakim mowa w
ust. 1.

§35. 1. Protoko³y numeruje siê kolejnymi cyframi arab-
skimi odpowiadaj¹cymi numerowi sesji w danej kadencji i
oznaczeniem roku kalendarzowego.

2. Do protoko³u do³¹cza siê: listê obecno�ci radnych oraz
odrêbn¹ listê zaproszonych go�ci, z³o¿one na pi�mie wnioski
nie wyg³oszone przez radnych, usprawiedliwienia osób nie-
obecnych, o�wiadczenia i inne dokumenty z³o¿one na rêce
przewodnicz¹cego rady.

3. Przewodnicz¹cy rady w ci¹gu 5 dni od dnia zakoñcze-
nia sesji dorêcza staro�cie kopie uchwa³ podjête przez radê.

§36. 1. Protokó³ z sesji wyk³ada siê do publicznego wgl¹-
du w siedzibie starostwa oraz na nastêpnej sesji.

2. Postanowienie ust. 1 nie dotyczy tych sesji lub ich
czê�ci, które odby³y siê przy drzwiach zamkniêtych.

§37. Obs³ugê biurow¹ sesji sprawuj¹ pracownicy staro-
stwa wyznaczeni przez starostê.

Rozdzia³ VI

Uchwa³y.

§38. 1. Uchwa³y, o jakich mowa w §6 ust. 2, a tak¿e
o�wiadczenia i apele, o jakich mowa w §6 ust. 3, s¹ sporz¹-
dzone w formie odrêbnych dokumentów.

2. Przepis ust. 1 nie dotyczy postanowieñ procedural-
nych.

§39. 1. Inicjatywê uchwa³odawcz¹ posiada ka¿dy z rad-
nych oraz zarz¹d, chyba ¿e przepisy prawa stanowi¹ inaczej.

2. Projekt uchwa³y powinien okre�laæ w szczególno�ci:

1) tytu³ uchwa³y,

2) podstawê prawn¹,

3) postanowienia merytoryczne,

4) okre�lenie �ród³a sfinansowania uchwa³y, o ile uchwa³a
wywo³uje skutki finansowe,

5) okre�lenie organu odpowiadaj¹cego za wykonanie uchwa³y
i z³o¿enie sprawozdania po jej wykonaniu,

6) ustalenie terminu wej�cia w ¿ycie uchwa³y (z dniem
podjêcia, og³oszenia uchwa³y lub w okre�lonym terminie).

3. Projekt uchwa³y wraz z uzasadnieniem, w którym
nale¿y wskazaæ potrzebê podjêcia uchwa³y oraz informacje o
skutkach finansowych jej realizacji, przekazuje siê przewodni-
cz¹cemu rady.

4. Projekty uchwa³ s¹ opiniowane co do zgodno�ci uchwa-
³y z prawem przez radcê prawnego.

§40. 1. Przewodnicz¹cy rady przekazuje projekty uchwa³,
które odpowiadaj¹ §39 ust. 2-4 do zaopiniowania w³a�ciwym
komisjom rady powiatu.

2. Projekty uchwa³ przewodnicz¹cy rady umieszcza w
porz¹dku obrad.

§41. 1. Uchwa³a powinna zawieraæ co najmniej:

1) datê i tytu³,

2) podstawê prawn¹,

3) dok³adn¹ merytoryczn¹ tre�æ uchwa³y,

4) okre�lenie organu, któremu powierza siê wykonanie uchwa-
³y,

5) termin wej�cia w ¿ycie uchwa³y i ewentualnie czas jej
obowi¹zywania.

§42. 1. Uchwa³y rady podpisuje przewodnicz¹cy rady, z
zastrze¿eniem przepisu art. 15 ust. 6 ustawy o samorz¹dzie
powiatowym.

2. Ust. 1 stosuje siê odpowiednio do wiceprzewodnicz¹-
cego rady prowadz¹cego obrady.

§43. Uchwa³y numeruje siê uwzglêdniaj¹c numer sesji
(cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwa³y (cyframi arabski-
mi) i rok podjêcia uchwa³y.



— 20272 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407

§44. 1. Zarz¹d odpisy uchwa³ przekazuje w³a�ciwym jed-
nostkom do realizacji i do wiadomo�ci zale¿nie od ich tre�ci.

2. Starostwo prowadzi rejestr uchwa³ stanowi¹cych pra-
wo miejscowe dostêpny do powszechnego wgl¹du w jego
siedzibie.

Rozdzia³ VII

Tryb g³osowania.

§45. W g³osowaniu mog¹ braæ udzia³ wy³¹cznie radni.

§46. 1. G³osowanie jawne odbywa siê przez podniesie-
nie rêki.

2. G³osowanie jawne zarz¹dza i przeprowadza przewod-
nicz¹cy rady, przelicza oddane g³osy �za�, �przeciw�, �wstrzy-
muj¹ce siê�, sumuje je i porównuje z list¹ radnych obecnych
na sali, wzglêdnie ze sk³adem lub ustawowym sk³adem rady,
po czym nakazuje odnotowanie wyników g³osowania w pro-
tokole sesji.

3. Do przeliczenia g³osów przewodnicz¹cy rady mo¿e
wyznaczyæ radnych.

4. Wyniki g³osowania jawnego og³asza przewodnicz¹cy
rady.

§47. 1. G³osowanie tajne stosuje siê w przypadkach okre-
�lonych ustawowo.

2. W g³osowaniu tajnym radni g³osuj¹ za pomoc¹ kart
ostemplowanych pieczêci¹ rady, przy czym ka¿dorazowo
rada ustala sposób g³osowania, a samo g³osowanie przepro-
wadza wybrana z grona rady komisja skrutacyjna z wybranym
spo�ród siebie przewodnicz¹cym komisji.

3. Komisja skrutacyjna przed przyst¹pieniem do g³oso-
wania obja�nia sposób g³osowania i przeprowadza je, wyczy-
tuj¹c kolejno radnych z listy obecno�ci.

4. Kart do g³osowania nie mo¿e byæ wiêcej ni¿ radnych
na sesji.

5. Po przeliczeniu g³osów przewodnicz¹cy komisji skru-
tacyjnej odczytuje protokó³, podaj¹c wyniki g³osowania.

6. Karty z oddanymi g³osami i protokó³ g³osowania
stanowi¹ za³¹cznik do protoko³u obrad sesji.

§48. 1. Przewodnicz¹cy rady przed poddaniem wniosku
pod g³osowanie precyzuje i og³asza proponowan¹ tre�æ
wniosku w taki sposób, aby jego redakcja by³a przejrzysta, a
wniosek nie budzi³ w¹tpliwo�ci co do intencji wnioskodawcy.

2. W pierwszej kolejno�ci przewodnicz¹cy rady poddaje
pod g³osowanie wniosek najdalej id¹cy, je�li mo¿e to wyklu-
czyæ potrzebê g³osowania nad pozosta³ymi wnioskami. Ewen-
tualny spór co do tego, który z wniosków jest najdalej id¹cy,
rozstrzyga przewodnicz¹cy rady.

3. W przypadku g³osowania w sprawie wyborów osób
przewodnicz¹cy rady przed zamkniêciem listy kandydatów
zapytuje ka¿dego z nich, czy zgadza siê kandydowaæ i dopiero

po otrzymaniu odpowiedzi twierdz¹cej poddaje pod g³osowa-
nie zamkniêcie listy wyborów i zarz¹dza wybory.

4. Przepis ust. 3 nie ma zastosowania, gdy nieobecny
kandydat z³o¿y³ uprzednio zgodê na pi�mie.

§49. 1. Je¿eli oprócz wniosku o podjêcie uchwa³y w
danej sprawie zostanie zg³oszony wniosek o odrzucenie tego
wniosku, rada g³osuje w pierwszej kolejno�ci nad wnioskiem
o odrzucenie wniosku o podjêcie uchwa³y.

2. G³osowanie nad poprawkami do poszczególnych pa-
ragrafów lub ustêpów projektu uchwa³y nastêpuje wed³ug ich
kolejno�ci, z tym, ¿e mo¿na w pierwszej kolejno�ci poddaæ
pod g³osowanie te poprawki, których przyjêcie lub odrzucenie
rozstrzyga o innych poprawkach.

3. W przypadku przyjêcia poprawki wykluczaj¹cej inne
poprawki do projektu uchwa³y poprawek tych nie poddaje siê
pod g³osowanie.

4. W przypadku zg³oszenia do tego samego fragmentu
projektu uchwa³y kilku poprawek stosuje siê zasadê okre�lon¹
w §48 ust. 2.

5. Przewodnicz¹cy rady mo¿e zarz¹dziæ g³osowanie ³¹czne
nad grup¹ poprawek do projektu uchwa³y.

6. W ostatniej kolejno�ci zarz¹dza siê g³osowanie za
przyjêciem uchwa³y w ca³o�ci ze zmianami wynikaj¹cymi z
poprawek wniesionych do projektu uchwa³y.

7. Przewodnicz¹cy rady mo¿e odroczyæ g³osowanie, o
jakim mowa w ust. 6, na czas potrzebny do stwierdzenia, czy
wskutek przyjêtych poprawek nie zachodzi sprzeczno�æ po-
miêdzy poszczególnymi postanowieniami uchwa³y.

Postanowienia ust. 1-7 stosuje siê odpowiednio w przy-
padku g³osowania nad zmian¹ uchwa³y.

§50. 1. G³osowanie zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów oznacza,
¿e przyjêty zostaje wniosek, który uzyska³ najwiêksz¹ ilo�æ
g³osów. G³osów wstrzymuj¹cych siê i niewa¿nych nie dolicza
siê do ¿adnej z grup g³osuj¹cych.

2. G³osowanie bezwzglêdn¹ wiêkszo�ci¹ g³osów ozna-
cza, ¿e przyjêty zostaje wniosek, który uzyska³ co najmniej o
jeden g³os wiêcej od sumy pozosta³ych wa¿nie oddanych
g³osów - to znaczy przeciwnych i wstrzymuj¹cych siê. W razie
parzystej liczby wa¿nie oddanych g³osów, bezwzglêdn¹ wiêk-
szo�æ stanowi 50% wa¿nie oddanych g³osów plus 1 wa¿nie
oddany. W razie nieparzystej liczby wa¿nie oddanych g³osów,
bezwzglêdn¹ wiêkszo�æ g³osów stanowi pierwsza liczba ca³-
kowita przewy¿szaj¹ca po³owê wa¿nie oddanych g³osów.

Rozdzia³ VIII

Komisje rady.

§51. 1. Do pomocy w wykonywaniu swych zadañ rada
powo³uje sta³e i dora�ne komisje.

2. Komisje podlegaj¹ radzie.



— 20273 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

§52. Przedmiot dzia³ania i zakres zadañ komisji dora�nych
okre�la rada w odrêbnych uchwa³ach.

§53. 1. Komisje sta³e dzia³aj¹ zgodnie z rocznym planem
pracy przed³o¿onym radzie, w terminie na 10 dni przed
pierwsz¹ sesj¹ w roku.

2. Rada mo¿e zleciæ komisjom dokonanie w planie pracy
stosownych zmian.

§54. 1. Komisje rady mog¹ odbywaæ wspólne posiedze-
nia.

2. Komisje rady mog¹ podejmowaæ wspó³pracê z odpo-
wiednimi komisjami innych rad gmin i rad powiatów, zw³asz-
cza s¹siaduj¹cych, a nadto z innymi podmiotami, je�li jest to
uzasadnione przedmiotem ich dzia³alno�ci.

3. Komisje uchwalaj¹ opinie oraz wnioski i przedk³adaj¹
je przewodnicz¹cemu rady.

4. Przewodnicz¹cy rady lub wiceprzewodnicz¹cy rady
koordynuj¹cy pracê komisji rady mog¹ zwo³aæ posiedzenie
komisji i nakazaæ z³o¿enie radzie sprawozdania z posiedzenia.

§55. 1. Pracami komisji kieruje przewodnicz¹cy komisji
lub jego zastêpca.

2. Radny mo¿e byæ przewodnicz¹cym lub zastêpc¹ prze-
wodnicz¹cego tylko jednej komisji sta³ej.

3. Komisje licz¹ od 5 do 10 cz³onków.

§56. Komisje pracuj¹ na posiedzeniach, w których dla ich
prawomocno�ci winna uczestniczyæ co najmniej po³owa sk³a-
du komisji.

§57. 1. Przewodnicz¹cy komisji sta³ych w I kwartale roku
nastêpnego sk³adaj¹ na rêce przewodnicz¹cego rady spra-
wozdanie z dzia³alno�ci komisji za rok ubieg³y.

2. Sprawozdanie o którym mowa w ust. 1 sk³adane jest
równie¿ na miesi¹c przed up³ywem kadencji rady.

3. Postanowienia ust. 1 stosuje siê odpowiednio do do-
ra�nych komisji.

§58. 1. Opinie i wnioski komisji ustalane s¹ w g³osowa-
niu jawnym zwyk³¹ wiêkszo�ci¹ g³osów, w obecno�ci co
najmniej po³owy sk³adu komisji.

2. W przypadku równej ilo�ci g³osów �za� i �przeciw�,
decyduje g³os przewodnicz¹cego obrad.

3. Przewodnicz¹cy komisji niezw³ocznie przekazuje uchwa-
lone opinie i wnioski przewodnicz¹cemu rady.

§59. 1. Przewodnicz¹cy rady przekazuje niezw³ocznie
wniosek komisji adresatowi.

2. Odpowiedzi na wniosek udziela siê w formie pisemnej
w terminie 14 dni.

3. W razie uznania odpowiedzi za niezadowalaj¹c¹, prze-
wodnicz¹cy komisji mo¿e zwróciæ siê do przewodnicz¹cego o
nakazanie niezw³ocznego uzupe³nienia odpowiedzi.

Poz. 3407

Rozdzia³ IX

Radni.

§60. 1. Radny jest obowi¹zany braæ udzia³ w pracach
rady i jej organów oraz innych instytucjach samorz¹dowych,
do których zosta³ wybrany lub desygnowany.

2. Radni utrzymuj¹ sta³e wiêzi z wyborcami poprzez:

1) informowanie wyborców o stanie powiatu,

2) propagowanie zamierzeñ i dokonañ rady,

3) informowanie mieszkañców o swojej dzia³alno�ci w ra-
dzie,

4) przyjmowanie postulatów, wniosków i skarg mieszkañ-
ców powiatu.

3. Radni mog¹ tworzyæ kluby radnych na zasadach okre-
�lonych w za³¹czniku do niniejszego regulaminu.

§61. 1. Radni potwierdzaj¹ swoj¹ obecno�æ na sesjach i
posiedzeniach komisji podpisem na li�cie obecno�ci.

2. Radny, w ci¹gu 7 dni od daty odbywania siê sesji rady
lub posiedzenia komisji winien usprawiedliwiæ swoj¹ nie-
obecno�æ sk³adaj¹c stosowne pisemne wyja�nienia przewod-
nicz¹cemu rady lub przewodnicz¹cemu komisji.

§62. 1. W przypadku notorycznego uchylania siê przez
radnego od wykonywania jego obowi¹zków przewodnicz¹cy
rady mo¿e wnioskowaæ o udzielenie radnemu upomnienia.

2. Uchwa³ê w sprawie, o jakiej mowa w ust. 1, podejmuje
rada po uprzednim umo¿liwieniu radnemu z³o¿enia wyja-
�nieñ.

§63. 1. W przypadku wniosku zak³adu pracy zatrudniaj¹-
cego radnego o rozwi¹zanie z nim stosunku pracy, rada mo¿e
powo³aæ komisjê dora�n¹ do szczegó³owego zbadania wszyst-
kich okoliczno�ci sprawy.

2. Komisja przedk³ada swoje ustalenia i propozycje na
pi�mie przewodnicz¹cemu rady.

3. Przed podjêciem uchwa³y w przedmiocie wskazanym
w ust. 1 rada powinna umo¿liwiæ radnemu z³o¿enie wyja-
�nieñ.

§64. Podstaw¹ do udzielenia radnemu przez pracodawcê
czasowego zwolnienia od pracy zawodowej w trybie art. 22
ust. 1 ustawy o samorz¹dzie powiatowym jest zawiadomie-
nie, zaproszenie lub upowa¿nienie do wykonania danych
prac, zawieraj¹ce okre�lenie terminu i charakteru zajêæ pod-
pisane przez przewodnicz¹cego, starostê lub przewodnicz¹ce-
go komisji.

§65. 1. Radny otrzymuje dokument podpisany przez prze-
wodnicz¹cego Powiatowej Komisji Wyborczej, w którym
stwierdza siê pe³nienie funkcji radnego.

2. Zarz¹d udziela radnym pomocy w wykonywaniu ich
mandatu.



— 20274 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407

3. Radni mog¹ zwracaæ siê bezpo�rednio do rady we
wszystkich sprawach zwi¹zanych z pe³nieniem przez nich
funkcji radnego.

Rozdzia³ X

Absolutorium.

§66. 1. Sprawozdanie z wykonania bud¿etu zarz¹d przed-
k³ada Komisji Rewizyjnej do zaopiniowania najpó�niej do dnia
25 marca roku nastêpnego po roku bud¿etowym, którego
dotyczy sprawozdanie zarz¹du.

2. Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie bud¿etu i przed-
k³ada sprawozdanie zarz¹du z wykonania bud¿etu wraz z
w³asn¹ opini¹ do dnia 15 kwietnia po up³ywie roku bud¿eto-
wego, którego dotyczy sprawozdanie zarz¹du i wystêpuje do
rady z wnioskiem o udzielenie lub o nie udzielenie absoluto-
rium zarz¹dowi z tego tytu³u.

Rozdzia³ XI

Wspólne sesje z radnymi innych gmin.

§67. 1. Rada mo¿e odbywaæ wspólne sesje z innymi
radami samorz¹du terytorialnego, w szczególno�ci dla rozpa-
trzenia i rozstrzygniêcia ich wspólnych spraw.

2. Wspóln¹ sesjê organizuj¹ przewodnicz¹cy zaintereso-
wanych rad.

3. Zawiadomienie o wspólnej sesji podpisuj¹ wspólnie
przewodnicz¹cy lub wiceprzewodnicz¹cy zainteresowanych
rad.

§68. 1. Koszty wspólnej sesji ponosz¹ wspólnie zaintere-
sowane rady, chyba ¿e radni uczestnicz¹cy we wspólnej sesji
postanowi¹ inaczej.

2. Przebieg wspólnych obrad mo¿e byæ uregulowany
wspólnym regulaminem uchwalonym przed przyst¹pieniem
do obrad.

Za³¹cznik nr 5
do Statutu Powiatu Ostrowskiego

REGULAMIN KOMISJI REWIZYJNEJ

I. Postanowienia ogólne.

§1. Regulamin Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Ostrow-
skiego, zwany dalej�regulaminem�, okre�la zasady i tryb
dzia³ania tej¿e komisji, zwanej dalej �komisj¹�.

§2. 1. Komisja dzia³a na podstawie ustawy o samorz¹dzie
powiatowym i statutu powiatu wraz z za³¹cznikami.

2. Celem dzia³añ kontrolnych komisji jest: dostarczanie
radzie informacji dla oceny dzia³alno�ci zarz¹du i powiato-
wych jednostek organizacyjnych, zapobieganie niekorzyst-
nym zjawiskom w dzia³alno�ci kontrolowanych jednostek
oraz pomoc w usuwaniu tych zjawisk.

3. Komisja bada i ocenia, na polecenie rady, materia³y
z kontroli dzia³alno�ci zarz¹du i jednostek organizacyjnych
powiatu, dokonywanych przez inne podmioty, w tym tak¿e
materia³y z kontroli zewnêtrznych.

4. Komisja wydaje opinie w przypadkach i na zasadach
okre�lonych w ustawach i w niniejszym regulaminie.

II. Sk³ad Komisji Rewizyjnej.

§3. 1. Komisja sk³ada siê wy³¹cznie z cz³onków rady po-
wiatu w liczbie 7 radnych reprezentuj¹cych wszystkie kluby
dzia³aj¹ce w radzie.

2. Przewodnicz¹cego komisji i jego zastêpcê wybiera siê
w normalnym trybie wyboru przewodnicz¹cych i zastêpców
komisji sta³ych rady.

3. Mandat cz³onka komisji wygasa w przypadku wyga-
�niêcia mandatu radnego, wyboru na przewodnicz¹cego lub
wiceprzewodnicz¹cego rady oraz w przypadku wyboru w
sk³ad zarz¹du powiatu. Uzupe³nienie sk³adu komisji dokonuje
siê w normalnym trybie powo³ywania radnych w sk³ad komi-
sji sta³ych.

§4. Przewodnicz¹cy komisji organizuje prace komisji i
prowadzi jej obrady.

W przypadku nieobecno�ci przewodnicz¹cego komisji lub
niemo¿no�ci dzia³ania, jego zadania wykonuje zastêpca.

§5. 1. Cz³onek komisji rewizyjnej podlega wy³¹czeniu z
udzia³u w kontroli, je¿eli przedmiot kontroli mo¿e dotyczyæ
praw i obowi¹zków jego albo jego ma³¿onka, krewnych lub
powinowatych.

2. Cz³onek komisji mo¿e byæ równie¿ wy³¹czony z udzia-
³u w kontroli, je¿eli zachodz¹ okoliczno�ci mog¹ce wywo³aæ
w¹tpliwo�ci co do jego bezstronno�ci.

3. O wy³¹czeniu cz³onka komisji z udzia³u w kontroli
rozstrzyga komisja rewizyjna.



— 20275 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407

III. Zadania kontrolne.

§6. 1. Komisja kontroluje dzia³alno�æ zarz¹du powiatu i
powiatowych jednostek organizacyjnych bior¹c pod uwagê
kryteria:

1) legalno�ci,

2) celowo�ci,

3) gospodarno�ci,

4) rzetelno�ci,

5) zgodno�ci dokumentacji ze stanem faktycznym.

2. Komisja kontroluj¹c dzia³alno�æ zarz¹du powiatu i
powiatowych jednostek organizacyjnych bada w szczególno-
�ci gospodarkê finansow¹, w tym wykonanie bud¿etu powia-
tu, co jest zadaniem obligatoryjnym.

§7. 1. Komisja przeprowadza kontrole w zakresie ustalo-
nym w planie pracy komisji zatwierdzonym przez radê.

2. Rada mo¿e podj¹æ decyzjê w sprawie przeprowadze-
nia kontroli nie objêtej zatwierdzonym planem pracy komisji
na wniosek:

1) przewodnicz¹cego rady,

2) komisji sta³ej,

3) grupy z³o¿onej z co najmniej 7 radnych, z³o¿ony na pi�mie
z okre�leniem celu, przedmiotu i zakresu kontroli.

§8. 1. Kontroli komisji nie podlegaj¹ zamierzenia przed
ich zrealizowaniem, co w szczególno�ci dotyczy projektów
dokumentów maj¹cych stanowiæ podstawê okre�lonych dzia-
³añ.

2. Rada mo¿e nakazaæ komisji nie rozpoczynanie kontro-
li, a tak¿e przerwanie kontroli ju¿ rozpoczêtej. Powy¿sze
dotyczy tak¿e wykonania poszczególnych czynno�ci kontrol-
nych.

3. Rada mo¿e nakazaæ rozszerzenie lub zawê¿enie zakre-
su kontroli i przedmiotu kontroli.

4. Uchwa³y rady, o których mowa w ust. 2-3, wykonywa-
ne s¹ niezw³ocznie.

§9. 1. Postêpowanie kontrolne przeprowadza siê w spo-
sób umo¿liwiaj¹cy bezstronne i rzetelne ustalenie stanu fak-
tycznego w zakresie dzia³alno�ci kontrolowanego podmiotu,
rzetelne jego udokumentowanie i ocenê kontrolowanej dzia-
³alno�ci wed³ug kryteriów okre�lonych w §6 ust. 1.

2. Stan faktyczny ustala siê na podstawie dowodów
zebranych w toku postêpowania kontrolnego.

3. Jako dowód mo¿e byæ wykorzystane wszystko, co nie
jest sprzeczne z prawem. Jako dowody mog¹ byæ wykorzy-
stywane w szczególno�ci: dokumenty, wyniki oglêdzin, zezna-
nia �wiadków, opinie bieg³ych oraz pisemne wyja�nienia i
o�wiadczenia kontrolowanych.

§10. Czynno�ci kontrolne okre�lone w §2 ust. 3 komisja
wykonuje w zakresie ustalonym przez radê, a w razie braku
ustaleñ komisja okre�la zakres kontroli.

IV. Tryb kontroli.

§11. 1. Kontroli dokonuj¹ w imieniu komisji zespo³y kon-
trolne sk³adaj¹ce siê co najmniej z dwóch cz³onków komisji.

2. Przewodnicz¹cy komisji ustala osoby przeprowadzaj¹-
ce kontrolê, a kierownika zespo³u kontrolnego wyznacza na
pi�mie. Podzia³u czynno�ci pomiêdzy kontroluj¹cych dokonu-
je kierownik zespo³u kontroluj¹cego.

3. Kontrole przeprowadzane s¹ na podstawie pisemnego
upowa¿nienia wydanego przez przewodnicz¹cego rady, w
którym okre�la kontrolowany podmiot, termin kontroli, zakres
kontroli oraz osoby wydelegowane do przeprowadzenia kon-
troli.

4. Cz³onkowie zespo³u kontrolnego, przed przyst¹pieniem
do czynno�ci kontrolnych, s¹ obowi¹zani okazaæ kierowniko-
wi jednostki upowa¿nienie, o którym mowa w ust. 2.

§12. 1. W razie powziêcia w toku kontroli uzasadnionego
podejrzenia pope³nienia przestêpstwa, kontroluj¹cy niezw³ocz-
nie zawiadamiaj¹ starostê i przewodnicz¹cego komisji, wska-
zuj¹c dowody uzasadniaj¹ce zawiadomienie.

2. Je¿eli podejrzenie dotyczy osoby starosty kontroluj¹cy
zawiadamiaj¹ o tym przewodnicz¹cego rady i przewodnicz¹-
cego komisji.

§13. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹za-
ny jest zapewniæ warunki i niezbêdne �rodki dla prawid³owe-
go przeprowadzenia kontroli, pod rygorem sankcji dyscypli-
narnych.

2. Kierownik kontrolowanego podmiotu obowi¹zany jest
w szczególno�ci przedk³adaæ na ¿¹danie kontroluj¹cych doku-
menty i materia³y niezbêdne do przeprowadzenia kontroli
oraz umo¿liwiæ kontroluj¹cym wstêp do obiektów pomiesz-
czeñ kontrolowanego podmiotu.

3. Kierownik kontrolowanego podmiotu, który odmówi
wykonania czynno�ci, o których mowa w ust. 1 i 2, obowi¹-
zany jest do niezw³ocznego z³o¿enia osobom kontroluj¹cym
pisemnego wyja�nienia.

4. Na ¿¹danie kontroluj¹cych kierownik kontrolowanego
podmiotu obowi¹zany jest udzieliæ ustnych i pisemnych
wyja�nieñ.

5. Zasady udostêpniania wiadomo�ci stanowi¹cych ta-
jemnicê pañstwow¹ lub s³u¿bow¹ reguluj¹ powszechnie obo-
wi¹zuj¹ce przepisy prawa.

§14. Obowi¹zki przypisane niniejszym regulaminem kie-
rownikowi kontrolowanego podmiotu mog¹ byæ wykonywa-
ne za po�rednictwem podleg³ych mu pracowników.

§15. Czynno�ci kontrolne wykonywane s¹ w miarê mo¿-
liwo�ci w dniach oraz godzinach pracy kontrolowanego pod-
miotu.

§16. Cz³onkowie komisji s¹ obowi¹zani przestrzegaæ prze-
pisów bezpieczeñstwa i higieny pracy, sanitarnych oraz do-
tycz¹cych ochrony tajemnicy pañstwowej i s³u¿bowej, obo-
wi¹zuj¹cych w kontrolowanej jednostce.



— 20276 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

V. Protoko³y kontroli.

§17. Kontroluj¹cy sporz¹dzaj¹ z przeprowadzonej kontroli
protokó³ pokontrolny obejmuj¹cy:

1) nazwê i adres kontrolowanego podmiotu,

2) imiona i nazwiska kontroluj¹cych,

3) daty rozpoczêcia i zakoñczenia czynno�ci kontrolnych,

4) okre�lenie przedmiotowego zakresu kontroli i okresu ob-
jêtego kontrol¹,

5) okre�lenie podstawy do podjêcia czynno�ci kontrolnych,

6) imiê i nazwisko kierownika kontrolowanego podmiotu,

7) przebieg i wynik czynno�ci kontrolnych oraz wskazanie
dowodów potwierdzaj¹cych ustalenia zawarte w protoko-
le,

8) datê i miejsce podpisania protoko³u,

9) podpisy kontroluj¹cych i kierownika kontrolowanego pod-
miotu lub notatkê o odmowie podpisania protoko³u z
podaniem przyczyn odmowy.

§18. 1. W przypadku odmowy podpisania protoko³u przez
kierownika kontrolowanego podmiotu lub czê�ci kontroluj¹-
cych, osoby te s¹ obowi¹zane do z³o¿enia odrêcznego wyja-
�nienia przyczyn odmowy podpisania, w protokole. Dopusz-
cza siê z³o¿enie takiego wyja�nienia w ci¹gu 3 dni od daty
odmowy na pi�mie.

2. Wyja�nienia, o których mowa w ust. 1, sk³ada siê
przewodnicz¹cemu komisji, je¿eli maj¹ formê odrêbnego
pisma. Je¿eli podpisania protoko³u odmówi kierownik zespo-
³u kontrolnego, sk³ada on � na tych samych zasadach �
wyja�nienia przewodnicz¹cemu rady.

§19. Protokó³ pokontrolny sporz¹dza siê w dwóch egzem-
plarzach, które otrzymuj¹ przewodnicz¹cy komisji oraz kie-
rownik kontrolowanego podmiotu.

§20. 1. Protokó³ pokontrolny podlega przyjêciu przez ko-
misjê.

2. Komisja, na podstawie protoko³u kontroli, sporz¹dza
i kieruje do kierownika kontrolowanej jednostki oraz do
zarz¹du powiatu wyst¹pienie pokontrolne zawieraj¹ce wnio-
ski i zalecenia usuniêcia stwierdzonych nieprawid³owo�ci w
okre�lonym terminie.

3. Kierownik kontrolowanej jednostki, do której zosta³o
skierowane wyst¹pienie pokontrolne, jest obowi¹zany zawia-
domiæ komisjê o sposobie realizacji wniosków i zaleceñ w
wyznaczonym terminie, z zastrze¿eniem ust. 5.

4. Kierownik kontrolowanej jednostki, w terminie 14 dni
od dnia otrzymania wyst¹pienia pokontrolnego mo¿e odwo-
³aæ siê do rady powiatu.

Rozstrzygniêcie rady powiatu jest ostateczne.

Poz. 3407

§21. 1. Kierownik kontrolowanego podmiotu mo¿e z³o-
¿yæ przewodnicz¹cemu rady uwagi dotycz¹ce kontroli i jej
wyników.

2. Uwagi, o których mowa w ust. 1, sk³ada siê w terminie
7 dni od daty przedstawienia kierownikowi kontrolowanego
podmiotu protoko³u pokontrolnego do podpisania.

VI. Zadania opiniodawcze.

§22. Przewodnicz¹cy komisji przedk³ada opinie o wyko-
naniu bud¿etu powiatu i wystêpuje z wnioskiem w sprawie
udzielenia lub nie udzielenia absolutorium zarz¹dowi do
przewodnicz¹cego rady w terminie okre�lonym w regulami-
nie rady, stanowi¹cym za³¹cznik nr 4 do statutu.

§23. 1. Komisja opiniuje na pi�mie wniosek o odwo³anie
zarz¹du lub poszczególnych jego cz³onków z innych przyczyn
ni¿ nie udzielenia absolutorium jedynie na wniosek co naj-
mniej 1/4 ustawowego sk³adu rady. Wniosek wymaga formy
pisemnej i uzasadnienia przyczyn odwo³ania.

2. Przewodnicz¹cy komisji przedk³ada opinie, o których
mowa w ust. 1, przewodnicz¹cemu rady w terminie 7 dni od
daty otrzymania pisemnego wniosku w tej sprawie.

3. Komisja wydaje tak¿e opinie, w sprawach okre�lonych
statutem i uchwa³ami rady.

VII. Plany pracy i sprawozdania komisji.

§24. Komisja przedk³ada radzie do zatwierdzenia plan
pracy w terminie na 10 dni przed pierwsz¹ sesj¹ w roku.

§25. 1. Komisja sk³ada radzie w terminie do dnia 30
stycznia ka¿dego roku roczne sprawozdanie ze swojej dzia³al-
no�ci w roku poprzednim.

2. Sprawozdanie powinno zawieraæ w szczególno�ci:

1) liczbê, przedmiot, miejsca i czas przeprowadzonych kon-
troli,

2) wykaz najwa¿niejszych nieprawid³owo�ci wykrytych w
toku kontroli,

3) wykaz opinii wydanych przez komisjê,

4) wykaz wy³¹czeñ, o których mowa w §5 regulaminu,

5) wykaz analiz kontroli dokonanych przez inne podmioty
wraz z najwa¿niejszymi wnioskami wynikaj¹cymi z kontro-
li,

6) zasadnicz¹ tezê wniosku absolutoryjnego wydanego po
badaniu wykonania bud¿etu powiatu.

3. Poza przypadkiem okre�lonym w ust. 1 , komisja
sk³ada sprawozdanie ze swej dzia³alno�ci po podjêciu stosow-
nej uchwa³y rady, okre�laj¹cej przedmiot i termin z³o¿enia
sprawozdania.



— 20277 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407

VIII. Posiedzenia Komisji.

§26. 1. Komisja obraduje na posiedzeniach zwo³ywa-
nych przez przewodnicz¹cego komisji zgodnie z planem pracy
komisji oraz w miarê potrzeb.

2. Przewodnicz¹cy komisji zwo³uje posiedzenia komisji w
formie pisemnej.

3. Posiedzenia nie objête planem pracy mog¹ byæ zwo-
³ywane z w³asnej inicjatywy przewodnicz¹cego komisji a tak¿e
na pisemny wniosek przewodnicz¹cego rady lub te¿ nie
mniej, ni¿ 2 cz³onków komisji.

4. Przewodnicz¹cy rady oraz cz³onkowie komisji sk³ada-
j¹cy wniosek w sprawie zwo³ania posiedzenia komisji obo-
wi¹zani s¹ wskazaæ we wniosku przyczynê jego z³o¿enia.

5. W posiedzeniach komisji mog¹ braæ udzia³ jej cz³onko-
wie i zaproszone osoby.

6. Przewodnicz¹cy komisji mo¿e zaprosiæ na posiedzenia
komisji:

1) radnych nie bêd¹cych cz³onkami komisji,

2) osoby zaanga¿owane na wniosek komisji w charakterze
bieg³ych,

3) pracowników starostwa powiatowego, powiatowych jed-
nostek organizacyjnych oraz inne osoby,

7. Z posiedzenia komisji nale¿y sporz¹dziæ protokó³, który
powinien byæ podpisany przez przewodnicz¹cego komisji i
protokolanta.

§27. 1. Uchwa³y komisji zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu komisji.

2. Komisja podejmuje uchwa³y w g³osowaniu jawnym.

3. W przypadku równej liczby g³osów rozstrzyga g³os
przewodnicz¹cego komisji lub g³os przewodnicz¹cego posie-
dzenia.

IX. Postanowienia koñcowe.

§28. Obs³ugê biurow¹ komisji zapewnia starosta.

§29. Komisja mo¿e korzystaæ z porad, opinii i ekspertyz
osób posiadaj¹cych wiedzê fachow¹ w zakresie zwi¹zanym z
przedmiotem dzia³ania komisji.

§30. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regula-
minem komisja i jej cz³onkowie kieruj¹ siê Statutem Powiatu
Ostrowskiego i przepisami prawa dotycz¹cego dzia³alno�ci
samorz¹dowej.

Za³¹cznik nr 6
do Statutu Powiatu Ostrowskiego

REGULAMIN KOMISJI PROBLEMOWYCH.

Zakres oraz tryb dzia³ania sta³ych i dora�nych komisji

§1. 1. Regulamin komisji problemowych Rady Powiatu
Ostrowskiego, zwany dalej �regulaminem komisji�, okre�la
zasady dzia³ania sta³ych i dora�nych komisji.

2. Regulamin komisji nie ma zastosowania do dzia³alno-
�ci Komisji Rewizyjnej.

§2. 1. Posiedzenia komisji odbywaj¹ siê w miarê potrzeb.

2. Posiedzenia sta³ych komisji problemowych odbywaj¹
siê nie rzadziej ni¿ raz na dwa miesi¹ce.

§3. 1. Posiedzenia komisji zwo³uje jej przewodnicz¹cy,
zawiadamiaj¹c cz³onków komisji na 3 dni przed terminem
obrad o miejscu, terminie i proponowanym porz¹dku dzien-
nym posiedzenia.

2. Do zawiadomienia o którym mowa w ust. 1 do³¹cza
siê materia³y dotycz¹ce tematyki obrad komisji.

3. W razie gdy przewodnicz¹cy komisji nie mo¿e podj¹æ
przypisanych mu zadañ, to jego uprawnienia przejmuje za-
stêpca przewodnicz¹cego.

§4. 1. Przewodnicz¹cy komisji zwo³uj¹c posiedzenie ko-
misji ustala listê go�ci zaproszonych na jej posiedzenie.

2. Za zgod¹ przewodnicz¹cego rady na posiedzenie ko-
misji mog¹ byæ powo³ywani eksperci.

3. Na posiedzenia komisji mog¹ byæ zapraszani pracow-
nicy starostwa i jednostek organizacyjnych powiatu za po-
�rednictwem starosty.

§5. Cz³onkowie komisji i zaproszeni go�cie, w tym eksper-
ci potwierdzaj¹ obecno�æ na posiedzeniu komisji w³asnorêcz-
nym podpisem.

§6. 1. Do opracowania poszczególnych tematów, prze-
prowadzenia oglêdzin lub kontroli, komisja mo¿e powo³aæ
dora�n¹ podkomisjê lub zespó³ z³o¿ony z cz³onków komisji.

2. Do podkomisji i zespo³ów wymienionych w ust. 1
stosuje siê postanowienia niniejszego regulaminu.

3. Do dzia³alno�ci zespo³ów kontrolnych maj¹ zastoso-
wanie postanowienia cz. IV Regulaminu Komisji Rewizyjnej.

§7. 1. Z posiedzenia komisji sporz¹dza siê protokó³, który
podpisuje przewodnicz¹cy obrad i protokolant.

2. Do protoko³u do³¹cza siê listê obecno�ci radnych oraz
listê zaproszonych go�ci, usprawiedliwienia osób nieobec-
nych.



— 20278 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

Za³¹cznik nr 7
do Statutu Powiatu Ostrowskiego

REGULAMIN ZARZ¥DU

Poz. 3407

I. Postanowienia ogólne.

§1. Regulamin zarz¹du okre�la organizacjê wewnêtrzn¹
oraz tryb jego pracy, w tym zasady wykonywania uchwa³ rady
oraz podejmowania uchwa³.

§2. 1. Zarz¹d jako organ wykonawczy powiatu dzia³a z
zachowaniem zasady kolegialno�ci.

2. Ograniczenia kolegialno�ci w dzia³aniach zarz¹du
dopuszczalne s¹ jedynie w przypadkach okre�lonych w usta-
wach.

II. Organizacja wewnêtrzna zarz¹du.

§3. Rada wybiera zarz¹d w trybie okre�lonym w ustawie
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie powiatowym.

§4. Cz³onkostwa w zarz¹dzie nie mo¿na ³¹czyæ:

1) z zatrudnieniem w organach okre�lonych art. 26, ust. 3
ustawy o samorz¹dzie powiatowym,

2) z pe³nieniem funkcji przewodnicz¹cego b¹d� wiceprze-
wodnicz¹cego rady,

3) z cz³onkostwem w Komisji Rewizyjnej.

§5. 1. Do zadañ przewodnicz¹cego zarz¹du nale¿y:

1) organizowanie pracy zarz¹du,

2) przewodniczenie obradom zarz¹du,

3) reprezentowanie zarz¹du na zewn¹trz oraz wobec rady i
jej organów.

2. Organizowanie pracy zarz¹du obejmuje:

1) przygotowanie projektu porz¹dku obrad zarz¹du,

2) okre�lenie czasu i miejsca posiedzeñ zarz¹du,

3) dostarczanie cz³onkom zarz¹du materia³ów dotycz¹cych
projektowanych punktów porz¹dku obrad,

4) zapewnienie obs³ugi kancelaryjno - biurowej posiedzeñ i
cz³onków zarz¹du.

3. Przewodniczenie obradom obejmuje:

1) referowanie spraw objêtych porz¹dkiem obrad lub wyzna-
czenie innych cz³onków zarz¹du do zreferowania takich
spraw,

2) otwieranie i zamykanie dyskusji nad poszczególnymi punk-
tami porz¹dku obrad,

3) ustalanie kolejno�ci zabierania g³osu przez uczestników
dyskusji,

4) zarz¹dzanie g³osowañ nad dyskutowanymi kwestiami.

4. Reprezentowanie zarz¹du na zewn¹trz obejmuje:

1) przygotowywanie sprawozdañ z dzia³alno�ci zarz¹du,

2) przyjmowanie uwag i wniosków dotycz¹cych dzia³alno�ci
zarz¹du,

3) reprezentowanie zarz¹du w postêpowaniach s¹dowych i
administracyjnych, o ile z przepisów prawa lub uchwa³
rady albo zarz¹du nie wynika nic innego,

4) informowanie zainteresowanych przedstawicieli �rodków
masowego przekazu o pracach zarz¹du.

§6. 1. W przypadku nieobecno�ci starosty lub w sytuacji
wyst¹pienia innych przyczyn uniemo¿liwiaj¹cych jego dzia³al-
no�æ, obowi¹zki przewodnicz¹cego zarz¹du przejmuje wice-
starosta.

2. Do obowi¹zków wicestarosty w sytuacjach wymienio-
nych w ust. 1 nale¿y podejmowanie czynno�ci okre�lonych w
§5 niniejszego regulaminu.

3. W przypadku nieobecno�ci lub niemo¿liwo�ci nie-
zw³ocznego podjêcia dzia³añ przez wicestarostê zadania okre-
�lone w ust. 1 wykonuje najstarszy wiekiem cz³onek zarz¹du.

§7. Przewodnicz¹cy zarz¹du okre�la szczegó³owy zakres
zadañ wicestarosty i pozosta³ych cz³onków zarz¹du, z uwzglêd-
nieniem postanowieñ regulaminu organizacyjnego starostwa.

§8. Do obowi¹zków cz³onka zarz¹du nale¿y:

5) udzia³ w posiedzeniach zarz¹du,

6) realizacja zadañ wynikaj¹cych z uchwa³ rady i zarz¹du,

7) sk³adanie o�wiadczeñ woli w imieniu powiatu na podsta-
wie imiennych upowa¿nieñ, wynikaj¹cych z uchwa³ zarz¹-
du,

8) realizacja zadañ powierzonych przez zarz¹d,

9) przygotowywanie materia³ów na posiedzenia zarz¹du sto-
sownie do zakresu zadañ.

III. Tryb pracy zarz¹du.

§9. 1. Zarz¹d obraduje i podejmuje rozstrzygniêcia na
posiedzeniach zwo³ywanych w miarê potrzeby, nie rzadziej
ni¿ raz w miesi¹cu.

2) Starosta jest zobowi¹zany zwo³aæ posiedzenie zarz¹du na
wniosek co najmniej dwóch cz³onków zarz¹du, w terminie
5 dni od z³o¿enia wniosku.

§10. 1. Starosta, wicestarosta oraz cz³onkowie zarz¹du
mog¹ zostaæ indywidualnie zobowi¹zani uchwa³¹ zarz¹du do
podejmowania w imieniu zarz¹du okre�lonych czynno�ci
le¿¹cych w zakresie prawem okre�lonych zadañ zarz¹du, z
wy³¹czeniem czynno�ci polegaj¹cych na podejmowaniu roz-
strzygniêæ.



— 20279 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

2. Osoby, o których mowa w ust.1, przedk³adaj¹ zarz¹-
dowi sprawozdania z wykonanych czynno�ci na najbli¿szym
posiedzeniu zarz¹du.

§11. Sekretarz powiatu i skarbnik powiatu bior¹ udzia³ w
pracach zarz¹du bez prawa g³osowania.

§12. 1. Skarbnik powiatu jest g³ównym ksiêgowym bu-
d¿etu powiatu.

2. Zadania skarbnika powiatu jako g³ównego ksiêgowego
bud¿etu powiatu, okre�laj¹ odrêbne przepisy.

§13. Sekretarz powiatu zapewnia merytoryczn¹ i tech-
niczno - organizacyjn¹ obs³ugê posiedzeñ organów kolegial-
nych powiatu oraz wykonuje inne zadania w ramach upowa¿-
nieñ udzielonych przez zarz¹d powiatu i starostê.

IV. Posiedzenia zarz¹du.

§14. Posiedzenia zarz¹du zwo³uje oraz przewodniczy jego
obradom starosta, wicestarosta lub najstarszy wiekiem cz³o-
nek zarz¹du w trybie §6.

§15. O posiedzeniu zarz¹du nale¿y zawiadomiæ jego cz³on-
ków z trzydniowym wyprzedzeniem, a w przypadku nie cier-
pi¹cym zw³oki bez zachowania tego terminu.

§16. Zawiadomienie o posiedzeniu zarz¹du musi zawie-
raæ informacje o czasie, miejscu i przewidywanym porz¹dku
obrad.

§17. 1. Do udzia³u w posiedzeniach zarz¹du mog¹ zostaæ
zobowi¹zani:

1) radca prawny starostwa,

2) rzecznik prasowy powiatu,

3) pracownicy starostwa w³a�ciwi ze wzglêdu na przedmiot
obrad,

4) kierownicy powiatowych jednostek organizacyjnych w³a-
�ciwi ze wzglêdu na przedmiot obrad.

2. Do udzia³u w posiedzeniach zarz¹du mog¹ zostaæ
zaproszone inne osoby, a w szczególno�ci radni.

§18. Z posiedzeñ zarz¹du sporz¹dzane s¹ protoko³y.

§19. W protoko³ach z posiedzeñ zarz¹du podaje siê imio-
na i nazwiska cz³onków zarz¹du uczestnicz¹cych w posiedze-
niu, a gdy w posiedzeniu zarz¹du uczestnicz¹ inne osoby, w
protokole podaje siê tak¿e ich imiona i nazwiska oraz wska-
zuje, w jakim charakterze osoby te uczestnicz¹ w posiedzeniu
zarz¹du.

§20. 1. Protokó³ z posiedzenia zarz¹du powinien odda-
waæ wiernie przebieg posiedzenia, a zw³aszcza przebieg dys-
kusji nad podejmowanymi przez zarz¹d rozstrzygniêciami.

2. Protokó³ z posiedzenia zarz¹du podpisuj¹ wszyscy
cz³onkowie zarz¹du uczestnicz¹cy w posiedzeniu oraz proto-
kolant.

Poz. 3407

3. Cz³onkowie zarz¹du oraz inni uczestnicy posiedzenia
mog¹ zg³osiæ do protoko³u wniosek o jego sprostowanie lub
uzupe³nienie.

4. Zarz¹d przyjmuje protokó³ na posiedzeniu nastêp-
nym. W razie zg³oszenia wniosków, o których mowa w ust.3,
o ich uwzglêdnieniu rozstrzyga zarz¹d.

5. Zarz¹d udostêpnia protoko³y ze swoich posiedzeñ do
publicznego wgl¹du, na podstawie za³¹cznika nr 8 do statutu
powiatu.

6. Organy kontroluj¹ce dzia³alno�æ zarz¹du oraz radni
maj¹ prawo wgl¹du do protokó³u posiedzeñ i jego uchwa³.

V. Rozstrzyganie.

§21. 1. Zarz¹d rozstrzyga w formie uchwa³ wszystkie
sprawy nale¿¹ce do jego kompetencji, wynikaj¹ce z ustaw
oraz innych aktów prawnych.

2. Oprócz uchwa³ zawieraj¹cych rozstrzygniêcia, zarz¹d
mo¿e podejmowaæ inne uchwa³y, w szczególno�ci zawieraj¹-
ce opinie i stanowiska zarz¹du.

3. Uchwa³y zarz¹du podpisuj¹ cz³onkowie zarz¹du obecni
na posiedzeniu.

4. Uchwa³y zarz¹du bêd¹ce decyzjami w sprawach z
zakresu administracji publicznej podpisuje starosta. W decy-
zjach wymienia siê imiona i nazwiska cz³onków zarz¹du,
którzy brali udzia³ w podjêciu decyzji.

§22. Inicjatywa uchwa³odawcza przys³uguje osobom
wchodz¹cym w sk³ad zarz¹du oraz sekretarzowi i skarbnikowi.

§23. 1. W sprawach wymagaj¹cych rozstrzygniêcia za-
rz¹du, ka¿dy jego cz³onek g³osuje wed³ug w³asnego przeko-
nania.

2. Rozstrzygniêcia zarz¹du zapadaj¹ zwyk³¹ wiêkszo�ci¹
g³osów w obecno�ci co najmniej po³owy sk³adu osobowego
zarz¹du, w g³osowaniu jawnym. W przypadku równej ilo�ci
g³osów decyduje g³os osoby przewodnicz¹cej posiedzeniu
zarz¹du.

§24. W sprawach nie zwi¹zanych z kolegialnym podejmo-
waniem rozstrzygniêæ:

1) etatowi cz³onkowie zarz¹du dzia³aj¹ zgodnie z poleceniami
wydawanymi przez starostê,

2) pozaetatowi cz³onkowie zarz¹du dzia³aj¹ wy³¹cznie na
podstawie i w zakresie upowa¿nieñ udzielonych im przez
zarz¹d.

§25. 1. Zarz¹d prowadzi rejestr podjêtych rozstrzygniêæ,
o jakich mowa w §22 ust. 1 i 2.

2. Rejestr rozstrzygniêæ jest jawny.

3. Postanowienie ust. 2 nie dotyczy tych rozstrzygniêæ,
których ujawnieniu sprzeciwiaj¹ siê obowi¹zuj¹ce przepisy
prawa, a w szczególno�ci przepisy o ochronie tajemnicy
pañstwowej i s³u¿bowej, o ochronie dóbr osobistych, danych
osobowych o udostêpnieniu akt dotycz¹cych postêpowañ
prowadzonych w trybie okre�lonym w k.p.a.



— 20280 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209 Poz. 3407

VII. Zasady wykonywania uchwa³ rady.

§26. O sposobie wykonywania uchwa³ rady rozstrzyga
zarz¹d, o ile rada sama nie okre�li³a zasad wykonywania swej
uchwa³y.

§27. Okre�lenie przez zarz¹d sposobu wykonania uchwa-
³y rady obejmuje w szczególno�ci:

1) ustalenie terminu wykonania uchwa³y,

2) okre�lenie �rodków niezbêdnych do wykonania uchwa³y,

3) wskazanie osób lub instytucji odpowiedzialnych za reali-
zacje uchwa³.

§28. Zarz¹d sk³ada radzie na ka¿dej sesji sprawozdanie z
dzia³alno�ci, w tym z wykonywania uchwa³ podjêtych przez
radê.

VIII. Postanowienia koñcowe.

§29. W sprawach nie uregulowanych w niniejszym regu-
laminie maj¹ odpowiednio zastosowanie postanowienia usta-
wy o samorz¹dzie powiatowym i Statutu Powiatu Ostrowskie-
go.

Za³¹cznik nr 8
do Statutu Powiatu Ostrowskiego

ZASADY DOSTÊPU I KORZYSTANIA PRZEZ OBYWATELI Z DOKUMENTÓW RADY, KOMISJI I ZARZ¥DU

§1. 1. Obywatelom udostêpnia siê nastêpuj¹ce rodzaje
dokumentów:

1) protoko³y z sesji

2) protoko³y z posiedzeñ komisji rady, w tym Komisji Rewi-
zyjnej,

3) protoko³y z posiedzeñ zarz¹du,

4) rejestr uchwa³ rady i uchwa³ zarz¹du,

5) rejestr wniosków i opinii komisji rady,

6) rejestr interpelacji i wniosków radnych.

2. Dokumenty wymienione w ust. 1 podlegaj¹ udostêp-
nieniu po ich formalnym przyjêciu � zgodnie z obowi¹zuj¹cy-
mi przepisami prawa oraz statutem.

§2. 1. Dokumenty z zakresu dzia³ania rady i komisji udo-
stêpnia siê w biurze rady, a dokumenty z zakresu dzia³ania
zarz¹du udostêpnia siê w biurze zarz¹du, w dniach pracy
starostwa powiatowego, w godzinach przyjmowania intere-
santów.

2. Dokumenty wymienione w §1 ust.1 s¹ równie¿ do-
stêpne w powszechnie udostêpnionych zbiorach danych.

§3. 1. Z dokumentów wymienionych w §1 ust. 1 obywa-
tele mog¹ sporz¹dzaæ notatki, odpisy i wyci¹gi, fotografowaæ
je lub kopiowaæ.

2. Realizacja uprawnieñ okre�lonych w ust. 1 mo¿e siê
odbywaæ wy³¹cznie w starostwie powiatowym i w asy�cie
pracownika starostwa.

§4. 1. Obywatele mog¹ ¿¹daæ uwierzytelnienia sporz¹-
dzonych przez siebie notatek z dokumentów okre�lonych w §1
ust. 1, ich fotografii oraz odbitek kserograficznych.

2. Czynno�ci, o jakich mowa w ust. 1 s¹ wykonywane
odp³atnie.

3. Odp³atno�æ za czynno�ci okre�lone w ust. 1 wynosi:

1) za uwierzytelnienie notatki � zgodnie z przepisami o
op³acie skarbowej,

2) za uwierzytelnienie fotografii- zgodnie z przepisami o
op³acie skarbowej,

3) za sporz¹dzenie odbitki kserograficznej- zgodnie z cenni-
kiem ustalonym przez starostê.

§5. Uprawienia okre�lone w §1-4 nie znajduj¹ zastosowa-
nia:

1) w przypadku wy³¹czenia jawno�ci obrad na podstawie
ustawy,

2) do spraw indywidualnych z zakresu administracji publicz-
nej, o ile ustawa nie stanowi inaczej ni¿ art. 73 Kodeksu
postêpowania administracyjnego.



— 20281 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

Za³¹cznik do
Regulaminu Rady Powiatu Ostrowskiego

REGULAMIN KLUBÓW RADNYCH

Poz. 3407

§1. Radni mog¹ tworzyæ kluby radnych, okre�lane dalej
jako �kluby�, wed³ug kryteriów przez siebie przyjêtych.

§2. W ramach klubów mog¹ funkcjonowaæ ko³a radnych.

§3. 1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie
w nim udzia³u przez co najmniej czterech radnych.

2. Powstanie klubu musi zostaæ niezw³ocznie zg³oszone
przewodnicz¹cemu rady.

3. W zg³oszeniu podaje siê:

1) nazwê klubu,

2) listê cz³onków z okre�leniem funkcji wykonywanych w
klubie,

3) imiê i nazwisko przewodnicz¹cego klubu.

4. W razie zmiany sk³adu klubu lub jego rozwi¹zania
przewodnicz¹cy klubu jest obowi¹zany do niezw³ocznego
poinformowania o tym przewodnicz¹cego rady.

§4. Przewodnicz¹cy rady prowadzi rejestr klubów.

§5. Przynale¿no�æ radnych do klubów jest dobrowolna.

§6. 1. Kluby dzia³aj¹ przez okres kadencji rady. Up³yw
kadencji rady jest równoznaczny z rozwi¹zaniem klubów.

2. Kluby mog¹ ulegaæ wcze�niejszemu rozwi¹zaniu na
mocy uchwa³ ich cz³onków, podejmowanych bezwzglêdn¹
wiêkszo�ci¹ w obecno�ci co najmniej po³owy cz³onków klubu.

3. Kluby ulegaj¹ rozwi¹zaniu, gdy liczba ich cz³onków
spadnie poni¿ej czterech.

§7. Kluby dzia³aj¹ wy³¹cznie w ramach rady.

§8. Prace klubów organizuj¹ przewodnicz¹cy klubów,
wybierani przez cz³onków klubu.

§9. 1. Kluby mog¹ uchwalaæ w³asne regulaminy.

2. Regulaminy klubów nie mog¹ byæ sprzeczne ze statu-
tem powiatu.

3. Przewodnicz¹cy klubów s¹ obowi¹zani do niezw³ocz-
nego przedk³adania regulaminów klubów przewodnicz¹cemu
rady.

4. Postanowienie ust. 3 dotyczy tak¿e zmian regulami-
nów.

§10. Klubom przys³uguj¹ uprawnienia wnioskodawcze i
opiniodawcze w zakresie organizacji i trybu dzia³ania rady.

§11. Na wniosek przewodnicz¹cych klubów zarz¹d obo-
wi¹zany jest zapewniæ klubom organizacyjne warunki w za-
kresie niezbêdnym do ich funkcjonowania.

Dzia³alno�æ klubów radnych nie mo¿e byæ finansowana z
bud¿etu powiatu.



— 20282 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 209

Wydawca: Wojewoda Wielkopolski
Redakcja: Wydzia³ Nadzoru Wielkopolskiego Urzêdu Wojewódzkiego w Poznaniu - Redakcja Dziennika Urzêdowego Województwa Wielkopolskiego

aleja Niepodleg³o�ci 16/18, tel. 061 854 16 34, 061 854 16 21, e-mail � dzu@poznan.uw.gov.pl, www.poznan.uw.gov.pl
Sk³ad, druk i rozpowszechnianie:

Sk³ad � O�rodek Informatyki WUW, Poznañ, tel. 061 852 90 44
Druk � Drukarnia �Sparta�, Rados³aw Kuriata, ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin, tel. 091 453 73 30, e-mail � r.kuriata@sparta.szczecin.pl

Rozpowszechnianie � Administracja i sta³y punkt sprzeda¿y � Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703

Cena brutto: 10,00 z³ISSN 1507�5729

T³oczono z polecenia Wojewody Wielkopolskiego w Drukarni �Sparta�
ul. U³añska 18a, 71-750 Szczecin

Egzemplarze bie¿¹ce oraz z lat ubieg³ych mo¿na nabywaæ w punkcie sprzeda¿y Dziennika Urzêdowego:
� Wielkopolski Urz¹d Wojewódzki w Poznaniu, Poznañ ul. Ko�ciuszki 93, hol g³ówny, tel. 061 854 1703,

zbiory Dziennika Urzêdowego wraz ze skorowidzami s¹ wy³o¿one do powszechnego wgl¹du w Wielkopolskim Urzêdzie Wojewódzkim, w godz. 900-1400


